eos justicia. Et devindicavit Gundisalvus Alfonsus que erat in illo monasterio de 

sancto Martino de Suylanes de Petro Pay per suis escriptis et per suos avolus et 

per suos sapientes et per suas veritas. Mandavit ille Rex Alfonsus que confirmasset 

Gundisalvus Alfonsus cum suis parentibus et in illo monasterio de sancto Martino 

de Suylanes per manus de Menendo Muniz et de Gundisalvus de Sausa. Ego Petro 

Pay facio tibi Gunsalvus Alfonsus et ad fratres que in illo monasterio sunt plazum 

de ipsa hereditate que devendigastis de me ante ille Rex Alfonsus que habeatis vos 

206 [A Gonçalo Afomsso. Sentença per que he julgado que ele com seus parentes se compoem com 
o mosteiro de sam Martinho de Suylhaes per maão, etc.]. Na margem esquerda uma segunda rubrica 
acompanha, perpendicularmente, todo o texto: Ao moesteiro de sam Martinho de Suylhaes. Aforamento de 
huma herdade que lhe fez Pero Pay, etc.
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illa firmiter et omnis propinquis vestris in genu que bonus fuerint et in vida sancta 

perseveraverint in temporibus seculorum aut propinquos nostros illos vestros et 

ille annicio inrumpere quesierint aut per mandatos nostros aut qualibe[t] generi 

homo unde vos impedimentum habeatis parie vobis duo libra auri talenta et ille 

monasterio duplato et judicato ad domino terre. Ego Petro Pay in hanc annicio 

manus meas roboro. Era M.a C.a LXˇI.a, pridie Kalendis Aprilis. 

Alfonsus testes, Ramiro presbiter testis.

Johannes archiepiscopus confirma, Petrus episcopus confirma, Menendus 

episcopus confirma, Odorius episcopus confirma.

Sancius Muniz confirma, Menendus Muniz confirma, Fernandus Cativo 

confirma, Gunsalvus de Sausa confirma, Fernandus Menendiz confirma, 

Gunsalvus Rodriguiz confirma. 

Rex Alfonsus.207

Ramiru notuit.208

[72]

S. a. Março 12, Santarém — D. Sancho II (?) isenta a igreja de Soalhães (fr., c. 

Marco de Canaveses) e todas as suas herdades da aposentadoria dos senhores 

da terra.209

Sancius dei gratia Rex Portugalie omnibus qui istam meam cartam viderint 

salutem. Sapiatis quod ego libero ecclesiam de Suylanis de pausadaria illorum 

qui tenuerint terram de Suylanis pro nobis et totam hereditatem ipsius ecclesie 

quod nunquam pausent in ipsa ecclesia nec aliquam rem inde accipiant sed 

ipsa ecclesia habeat bracalia et calupnias de suis hominibus et omnia jura et 

directuras de suis heredatoribus et de suis hominibus ita quod nunquam inde 

veniat nobis aliquam rancuram. Data apud Sanctarenam IIII.or Idus Marcii.